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Svensk författningssamling 

Förordning 
om ändring i förordningen (2012:848) om administrativt 
samarbete inom Europeiska unionen i fråga om 
beskattning  

Utfärdad den 1 december 2022 

Regeringen föreskriver1 i fråga om förordningen (2012:848) om 
administrativt samarbete inom Europeiska unionen i fråga om beskattning 

dels att 2 § ska upphöra att gälla, 
dels att 7, 11, 14 och 23 §§ ska ha följande lydelse, 
dels att det ska införas sex nya paragrafer, 8 a, 8 b, 16 a, 16 b, 20 a och 

24 a §§, och närmast före 24 a § en ny rubrik av följande lydelse.  

7 §    När Skatteverket begär utbyte av upplysningar får verket även begära 
att en utredningsåtgärd vidtas. En sådan begäran ska motiveras. 

Om Skatteverket har tagit emot en begäran om en utredningsåtgärd men 
anser att en sådan inte behövs, ska verket omedelbart underrätta den 
begärande myndigheten om skälen till detta. 

8 a §    Vid en begäran om utbyte av upplysningar enligt 8 § lagen 
(2012:843) om administrativt samarbete inom Europeiska unionen i fråga 
om beskattning antas de begärda upplysningarna vara relevanta 

1. om den begärande myndigheten vid den tidpunkt då begäran ges in
anser att det i enlighet med dess nationella rätt finns en rimlig möjlighet att 
de begärda upplysningarna kommer att vara relevanta för en eller flera 
skattskyldigas skatteärenden, vare sig de identifieras med namn eller på 
annat sätt, och  

2. om det är motiverat med tanke på utredningens syfte.

8 b §    Upplysningar som begärs av en myndighet i en annan medlemsstat 
ska antas vara relevanta om åtminstone följande upplysningar finns: 

1. det beskattningsändamål för vilket upplysningarna begärs, och
2. närmare uppgifter om vilka upplysningar som krävs för administration

eller verkställighet av dess nationella rätt. 
Om en begäran avser en grupp av skattskyldiga som inte kan identifieras 

individuellt ska begäran åtminstone innehålla följande upplysningar: 
1. en detaljerad beskrivning av gruppen,
2. en redogörelse för tillämplig lagstiftning och de fakta som föranleder

antagandet att de skattskyldiga i gruppen inte har följt tillämplig lagstiftning, 

1 Jfr rådets direktiv 2011/16/EU av den 15 februari 2011 om administrativt samarbete i fråga om 
beskattning, i lydelsen enligt rådets direktiv (EU) 2021/514. 
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3. en redogörelse för hur de begärda upplysningarna skulle underlätta för
den begärande myndigheten att fastställa huruvida de skattskyldiga i 
gruppen har följt tillämplig lagstiftning, och  

4. när så är relevant, fakta och omständigheter i fråga om deltagande av
en tredje part som aktivt har bidragit till att de skattskyldiga i gruppen 
eventuellt inte har följt tillämplig lagstiftning. 

11 §    Skatteverket ska snarast möjligt, men senast inom tre månader från 
det att en begäran har tagits emot, lämna de upplysningar som avses i 8 § 
lagen (2012:843) om administrativt samarbete inom Europeiska unionen i 
fråga om beskattning. Om Skatteverket redan har tillgång till upplys-
ningarna ska de dock lämnas inom två månader. 

Skatteverket och den begärande myndigheten får komma överens om 
andra tidsfrister än de som anges i första stycket. 

14 §    Om Skatteverket inte kan besvara begäran inom den tidsfrist som 
anges i 11 §, ska verket snarast möjligt, men senast inom tre månader från 
mottagandet av begäran underrätta den begärande myndigheten om skälen 
till detta och om den dag som verket anser sig kunna besvara begäran. 
Tidsfristen får inte vara längre än sex månader från det att begäran mottagits. 

16 a §    Skatteverket ska en gång om året underrätta Europeiska 
kommissionen om vilka kategorier av inkomster och tillgångar som avses i 
12 § första stycket lagen (2012:843) om administrativt samarbete i 
Europeiska unionen i fråga om beskattning som Skatteverket överför 
uppgifter om. 

16 b §    Skatteverket ska en gång om året tillhandahålla Europeiska 
kommissionen statistik avseende omfattningen av automatiska utbyte enligt 
lagen (2012:843) om administrativt samarbete inom Europeiska unionen, 
lagen (2015:912) om automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella 
konton, lagen (2017:182) automatiskt utbyte av land-för-land-rapporter på 
skatteområdet och lagen (2022:1682) om automatiskt utbyte av upplysningar 
om inkomster genom digitala plattformar. 

Skatteverket ska en gång om året tillhandahålla Europeiska 
kommissionen information om administrativa och andra relevanta kostnader 
och fördelar i samband med utbyten som ägt rum och eventuella potentiella 
ändringar, både för skatteförvaltningar och för tredje parter. 

20 a §    Om Skatteverket tar emot en sådan begäran som avses i 17 § lagen 
(2012:843) om administrativt samarbete inom Europeiska unionen i fråga 
om beskattning, ska begäran besvaras inom 60 dagar från det att begäran 
mottagits, för att meddela den begärande myndigheten sitt samtycke eller en 
motiverad vägran. 

23 §    Om en behörig myndighet i en annan medlemsstat har föreslagit 
sådana samtidiga kontroller som avses i 22 §, ska Skatteverket avgöra om 
verket önskar delta i kontrollerna och underrätta den andra myndigheten om 
sitt beslut. Skatteverket ska inom 60 dagar från det att den andra behöriga 
myndigheten föreslagit en samtidig kontroll lämna sitt samtycke eller en 
motiverad vägran om att delta. 
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Gemensamma revisioner 

24 a §    Skatteverket ska tillsammans med den eller de behöriga myndig-
heterna i de deltagande medlemsstaterna vid en gemensam revision enligt 
17 c–17 f §§ lagen (2012:843) om administrativt samarbete inom 
Europeiska unionen i fråga om beskattning, inkludera slutsatserna från den 
gemensamma revisionen i en slutrapport. 

Skatteverket ska tillsammans med övriga behöriga myndigheter som 
deltar i den gemensamma revisionen sträva efter att enas om fakta och 
omständigheter av relevans för den gemensamma revisionen och sträva efter 
att nå en överenskommelse om skattesituationen för den eller de granskade 
personerna baserat på resultaten av den gemensamma revisionen. 

Den eller de granskade personerna ska underrättas om resultatet av den 
gemensamma revisionen och få en kopia av slutrapporten inom 60 dagar 
från utfärdandet av slutrapporten. 

1. Denna förordning träder i kraft den 1 januari 2024 i fråga om 24 a §
och i övrigt den 1 januari 2023. 

2. Äldre föreskrifter gäller fortfarande för sådana ärenden om hand-
räckning som har inletts före ikraftträdandet. 

3. Skatteverket ska före den 1 januari 2024 underrätta Europeiska
kommissionen om vilka kategorier av inkomster utbytet ska avse. 

På regeringens vägnar 

ELISABETH SVANTESSON 
Linda Bolund Thornell 
(Finansdepartementet) 
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